
(подпись)   (расшифровка подписи) 

3.д/с460 

по ОКПО 

Дата 

Форма по ОКУД 0504202 

Коды Учреждение 
Структурное подразделение 
Материально ответственное  

7 6 5 4 3 2 1 

Персонал  
(количество 

человек) 

Фактическая 
стоимость, 

руб. 

Плановая 
стоимость на  

всех  
довольствую- 
щихся, руб. 

Количество 
довольствующихся  

по плановой  
стоимости  
одного дня 

Плановая 
стоимость 

одного дня, руб. 
по плановой  
стоимости  
одного дня 

суммарных категорий 

Коды категорий довольствующихся 
 (группы) 

Руководитель  
учреждения 

УТВЕРЖДАЮ: 

Меню-требование на выдачу продуктов питания № 1 от 25.02.2022 

«        
» 

   г. 

В.А.Соломенникова 

25.02.2022 

12304538 

Дети 98/2  12 676,38  126,76 

Дети (2 здание) 81/2  10 609,41  127,82 

    

Сотрудники 2 блюдо  16,00 16/0  579,22  36,20 

Сотрудники(2 здание)  14,00 14/0  512,65  36,62 

Ясли 12/0  1 434,33  119,53 

Ясли (2 здание) 12/0  1 382,30  115,19 

Ясли 2 Зд. (бм) 1/0  78,93  78,93 

Суточная проба 1 

Всего 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 5.Полдник 
1.Каша ячневая 
молочная с маслом 
сливочным (ТК № 

4.14/4) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

4.Сыр 10 гр (ТК № 

7.435/2) 

5.Кофейный напиток  
на молоке 
(молоко-150 гр)-дети 

(ТК № 7.029) 

5.Сок фруктовый 200 

гр (ТК № 7.031-1) 

1.Кукуруза 
консервированная 
20/30 гр. (ТК № 

4.1/1.) 

2.Суп из овощей на 
курином бульоне (ТК 

№ 7.106) 

3.Плов из мяса кур  

200 гр (ТК № 7.4/9/1) 

5.Компот из 
сухофруктов  200 гр, 

(ТК № 7.6/10,) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 1.Салат из отвар. 

картофеля, 
моркови,свеклы с 
реп.луком,сол.огурцо
м раст.мас 60гр. (ТК 

№ 7.29/1) 

_Вес порций 200,00 34,00 10,00 200,00 200,00 30,00 200,00 200,00 200,00 40,00 5,00 60,00 

_Выход блюда 20,000 3,400 1,000 20,000 20,000 3,000 20,000 20,000 20,000 4,000 0,500 6,000 

Батон, кг 32,40 3,240 

Зеленый горошек, кг 3,70 0,370 

Капуста, кг 30,00 3,000 

Картофель в/у, кг 50,00 5,000 25,00 2,500 

Коржик молочный, ш 

Кукуруза консервиро 30,00 3,000 

Кура, кг 168,86 16,886 

Лук, кг 10,00 1,000 15,00 1,500 10,00 1,000 

Масло растительное 1,01 0,101 2,42 0,242 3,06 0,306 

Масло сливочное, к 4,04 0,404 4,04 0,404 3,12 0,312 

Молоко, л 126,00 12,600 134,00 13,400 

Морковь в/у, кг 10,00 1,000 15,00 1,500 10,00 1,000 

Огурцы конс, кг 5,80 0,580 

Рис, кг 45,00 4,500 

Сахар, кг 3,04 0,304 8,63 0,863 11,38 1,138 

Свекла в/у, кг 20,00 2,000 

Сок 0 2 мл, л 0,20 20,200 

Соль, кг 5,00 0,500 

Сухофрукты, кг 10,00 1,000 

Сыр, кг 11,00 1,100 

Укроп зелень, кг 2,02 0,202 

Хлеб пшеничный, кг 

Хлеб ржаной, кг 32,00 3,200 

Чай, кг 

Ячневая крупа, кг 20,20 2,020 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Дети, график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Завтрак, количество: 100+1 



5.Полдник Итого 
5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

6.Коржик молочный 

75 г (ТК № 3.8/20/2) 

7.Хлеб пшеничный 

30 гр (ТК № 7.052) 

_Вес порций 200,00 75,00 30,00 1 684,0 

_Выход блюда 20,000 7,500 3,000 168,400 

Батон, кг 32,4 3,240 

Зеленый горошек, кг 3,7 0,370 

Капуста, кг 30,0 3,000 

Картофель в/у, кг 75,0 7,500 

Коржик молочный, ш 0,09 9,000 0,1 9,000 

Кукуруза консервиро 30,0 3,000 

Кура, кг 168,9 16,886 

Лук, кг 35,0 3,500 

Масло растительное 6,5 0,649 

Масло сливочное, к 11,2 1,120 

Молоко, л 260,0 26,000 

Морковь в/у, кг 35,0 3,500 

Огурцы конс, кг 5,8 0,580 

Рис, кг 45,0 4,500 

Сахар, кг 9,10 0,910 32,2 3,215 

Свекла в/у, кг 20,0 2,000 

Сок 0 2 мл, л 0,2 20,200 

Соль, кг 5,0 0,500 

Сухофрукты, кг 10,0 1,000 

Сыр, кг 11,0 1,100 

Укроп зелень, кг 2,0 0,202 

Хлеб пшеничный, кг 32,40 3,240 32,4 3,240 

Хлеб ржаной, кг 32,0 3,200 

Чай, кг 0,35 0,035 0,4 0,035 

Ячневая крупа, кг 20,2 2,020 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 5.Полдник 
1.Каша ячневая 
молочная с маслом 
сливочным (ТК № 

4.14/4) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

4.Сыр 10 гр (ТК № 

7.435/2) 

5.Кофейный напиток  
на молоке 
(молоко-150 гр)-дети 

(ТК № 7.029) 

5.Сок фруктовый 200 

гр (ТК № 7.031-1) 

1.Кукуруза 
консервированная 
20/30 гр. (ТК № 

4.1/1.) 

2.Суп из овощей на 
курином бульоне (ТК 

№ 7.106) 

3.Плов из мяса кур  

200 гр (ТК № 7.4/9/1) 

5.Компот из 
сухофруктов  200 гр, 

(ТК № 7.6/10,) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 1.Салат из отвар. 

картофеля, 
моркови,свеклы с 
реп.луком,сол.огурцо
м раст.мас 60гр. (ТК 

№ 7.29/1) 

_Вес порций 200,00 34,00 10,00 200,00 200,00 30,00 200,00 200,00 200,00 40,00 5,00 60,00 

_Выход блюда 16,600 2,822 0,830 16,600 16,600 2,490 16,600 16,600 16,600 3,320 0,415 4,980 

Батон, кг 33,13 2,750 

Зеленый горошек, кг 4,33 0,359 

Капуста, кг 30,12 2,500 

Картофель в/у, кг 48,19 4,000 24,10 2,000 

Коржик молочный, ш 

Кукуруза консервиро 28,67 2,380 

Кура, кг 179,28 14,880 

Лук, кг 10,84 0,900 16,87 1,400 10,84 0,900 

Масло растительное 1,01 0,084 2,43 0,202 2,19 0,182 

Масло сливочное, к 4,05 0,336 4,05 0,336 3,08 0,256 

Молоко, л 118,07 9,800 151,81 12,600 

Морковь в/у, кг 9,64 0,800 16,87 1,400 9,64 0,800 

Огурцы конс, кг 6,81 0,565 

Рис, кг 44,40 3,685 

Сахар, кг 3,18 0,264 8,59 0,713 11,63 0,965 

Свекла в/у, кг 21,69 1,800 

Сок 0 2 мл, л 0,20 16,600 

Соль, кг 5,06 0,420 

Сухофрукты, кг 9,64 0,800 

Сыр, кг 10,84 0,900 

Укроп зелень, кг 2,02 0,168 

Хлеб пшеничный, кг 

Хлеб ржаной, кг 38,31 3,180 

Чай, кг 

Ячневая крупа, кг 23,49 1,950 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Дети (2 здание), график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 83+1 



5.Полдник Итого 
5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

6.Коржик молочный 

75 г (ТК № 3.8/20/2) 

7.Хлеб пшеничный 

30 гр (ТК № 7.052) 

_Вес порций 200,00 75,00 30,00 1 684,0 

_Выход блюда 16,600 6,225 2,490 139,772 

Батон, кг 33,1 2,750 

Зеленый горошек, кг 4,3 0,359 

Капуста, кг 30,1 2,500 

Картофель в/у, кг 72,3 6,000 

Коржик молочный, ш 0,08 6,975 0,1 6,975 

Кукуруза консервиро 28,7 2,380 

Кура, кг 179,3 14,880 

Лук, кг 38,6 3,200 

Масло растительное 5,6 0,468 

Масло сливочное, к 11,2 0,928 

Молоко, л 269,9 22,400 

Морковь в/у, кг 36,1 3,000 

Огурцы конс, кг 6,8 0,565 

Рис, кг 44,4 3,685 

Сахар, кг 8,75 0,726 32,1 2,668 

Свекла в/у, кг 21,7 1,800 

Сок 0 2 мл, л 0,2 16,600 

Соль, кг 5,1 0,420 

Сухофрукты, кг 9,6 0,800 

Сыр, кг 10,8 0,900 

Укроп зелень, кг 2,0 0,168 

Хлеб пшеничный, кг 24,58 2,040 24,6 2,040 

Хлеб ржаной, кг 38,3 3,180 

Чай, кг 0,30 0,025 0,3 0,025 

Ячневая крупа, кг 23,5 1,950 



3.Обед Итого 
3.Плов из мяса кур  

200 гр (ТК № 7.4/9/1) 

5.Компот из 
сухофруктов  200 гр, 

(ТК № 7.6/10,) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 

_Вес порций 200,00 200,00 40,00 5,00 445,0 

_Выход блюда 3,200 3,200 0,640 0,080 7,120 

Кура, кг 125,00 2,000 125,0 2,000 

Лук, кг 15,63 0,250 15,6 0,250 

Масло растительное 2,50 0,040 2,5 0,040 

Масло сливочное, к 3,13 0,050 3,1 0,050 

Морковь в/у, кг 12,50 0,200 12,5 0,200 

Рис, кг 37,50 0,600 37,5 0,600 

Сахар, кг 15,00 0,240 15,0 0,240 

Соль, кг 5,00 0,080 5,0 0,080 

Сухофрукты, кг 10,00 0,160 10,0 0,160 

Хлеб ржаной, кг 37,50 0,600 37,5 0,600 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Сотрудники 2 блюдо, график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 16 



3.Обед Итого 
3.Плов из мяса кур  

200 гр (ТК № 7.4/9/1) 

5.Компот из 
сухофруктов  200 гр, 

(ТК № 7.6/10,) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 

_Вес порций 200,00 200,00 40,00 5,00 445,0 

_Выход блюда 2,800 2,800 0,560 0,070 6,230 

Кура, кг 128,57 1,800 128,6 1,800 

Лук, кг 15,71 0,220 15,7 0,220 

Масло растительное 2,14 0,030 2,1 0,030 

Масло сливочное, к 2,86 0,040 2,9 0,040 

Морковь в/у, кг 13,57 0,190 13,6 0,190 

Рис, кг 35,71 0,500 35,7 0,500 

Сахар, кг 15,00 0,210 15,0 0,210 

Соль, кг 5,00 0,070 5,0 0,070 

Сухофрукты, кг 10,00 0,140 10,0 0,140 

Хлеб ржаной, кг 35,71 0,500 35,7 0,500 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Сотрудники(2 здание), график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 14 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 5.Полдник 
1.Каша ячневая 
молочная с маслом 
сливочным (ТК № 

4.14/4) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

4.Сыр 10 гр (ТК № 

7.435/2) 

5.Кофейный напиток  
на молоке 
(молоко-150 гр)-дети 

(ТК № 7.029) 

5.Сок фруктовый 200 

гр (ТК № 7.031-1) 

1.Кукуруза 
консервированная 
20/30 гр. (ТК № 

4.1/1.) 

2.Суп из овощей на 
курином бульоне (ТК 

№ 7.106) 

3.Плов из мяса кур  

200 гр (ТК № 7.4/9/1) 

5.Компот из 
сухофруктов  200 гр, 

(ТК № 7.6/10,) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 1.Салат из отвар. 

картофеля, 
моркови,свеклы с 
реп.луком,сол.огурцо
м раст.мас 60гр. (ТК 

№ 7.29/1) 

_Вес порций 150,00 34,00 10,00 200,00 200,00 30,00 150,00 200,00 200,00 40,00 3,00 60,00 

_Выход блюда 1,800 0,408 0,120 2,400 2,400 0,360 1,800 2,400 2,400 0,480 0,036 0,720 

Батон, кг 30,00 0,360 

Зеленый горошек, кг 4,17 0,050 

Капуста, кг 29,17 0,350 

Картофель в/у, кг 33,33 0,400 25,00 0,300 

Коржик молочный, ш 

Кукуруза консервиро 30,00 0,360 

Кура, кг 166,67 2,000 

Лук, кг 10,00 0,120 16,67 0,200 10,00 0,120 

Масло растительное 1,25 0,015 2,50 0,030 2,50 0,030 

Масло сливочное, к 2,50 0,030 3,33 0,040 3,33 0,040 

Молоко, л 116,67 1,400 150,00 1,800 

Морковь в/у, кг 10,00 0,120 14,17 0,170 10,00 0,120 

Огурцы конс, кг 8,33 0,100 

Рис, кг 41,67 0,500 

Сахар, кг 2,08 0,025 8,33 0,100 10,00 0,120 

Свекла в/у, кг 25,00 0,300 

Сок 0 2 мл, л 0,20 2,400 

Соль, кг 3,00 0,036 

Сухофрукты, кг 10,00 0,120 

Сыр, кг 10,00 0,120 

Укроп зелень, кг 1,67 0,020 

Хлеб пшеничный, кг 

Хлеб ржаной, кг 33,33 0,400 

Чай, кг 

Ячневая крупа, кг 15,00 0,180 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Ясли, график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Завтрак, количество: 12 



5.Полдник Итого 
5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

6.Коржик молочный 

75 г (ТК № 3.8/20/2) 

7.Хлеб пшеничный 

30 гр (ТК № 7.052) 

_Вес порций 200,00 75,00 30,00 1 582,0 

_Выход блюда 2,400 0,900 0,360 18,984 

Батон, кг 30,0 0,360 

Зеленый горошек, кг 4,2 0,050 

Капуста, кг 29,2 0,350 

Картофель в/у, кг 58,3 0,700 

Коржик молочный, ш 0,08 0,900 0,1 0,900 

Кукуруза консервиро 30,0 0,360 

Кура, кг 166,7 2,000 

Лук, кг 36,7 0,440 

Масло растительное 6,3 0,075 

Масло сливочное, к 9,2 0,110 

Молоко, л 266,7 3,200 

Морковь в/у, кг 34,2 0,410 

Огурцы конс, кг 8,3 0,100 

Рис, кг 41,7 0,500 

Сахар, кг 8,33 0,100 28,8 0,345 

Свекла в/у, кг 25,0 0,300 

Сок 0 2 мл, л 0,2 2,400 

Соль, кг 3,0 0,036 

Сухофрукты, кг 10,0 0,120 

Сыр, кг 10,0 0,120 

Укроп зелень, кг 1,7 0,020 

Хлеб пшеничный, кг 30,00 0,360 30,0 0,360 

Хлеб ржаной, кг 33,3 0,400 

Чай, кг 0,17 0,002 0,2 0,002 

Ячневая крупа, кг 15,0 0,180 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 5.Полдник 
1.Каша ячневая 
молочная с маслом 
сливочным (ТК № 

4.14/4) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

4.Сыр 10 гр (ТК № 

7.435/2) 

5.Кофейный напиток  
на молоке 
(молоко-150 гр)-дети 

(ТК № 7.029) 

5.Сок фруктовый 200 

гр (ТК № 7.031-1) 

1.Кукуруза 
консервированная 
20/30 гр. (ТК № 

4.1/1.) 

2.Суп из овощей на 
курином бульоне (ТК 

№ 7.106) 

3.Плов из мяса кур  

200 гр (ТК № 7.4/9/1) 

5.Компот из 
сухофруктов  200 гр, 

(ТК № 7.6/10,) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 1.Салат из отвар. 

картофеля, 
моркови,свеклы с 
реп.луком,сол.огурцо
м раст.мас 60гр. (ТК 

№ 7.29/1) 

_Вес порций 150,00 34,00 10,00 200,00 200,00 30,00 150,00 200,00 200,00 40,00 3,00 60,00 

_Выход блюда 1,800 0,408 0,120 2,400 2,400 0,360 1,800 2,400 2,400 0,480 0,036 0,720 

Батон, кг 30,00 0,360 

Зеленый горошек, кг 4,17 0,050 

Капуста, кг 25,00 0,300 

Картофель в/у, кг 29,17 0,350 25,00 0,300 

Коржик молочный, ш 

Кукуруза консервиро 30,00 0,360 

Кура, кг 166,67 2,000 

Лук, кг 10,00 0,120 16,67 0,200 10,00 0,120 

Масло растительное 1,00 0,012 1,67 0,020 2,50 0,030 

Масло сливочное, к 2,50 0,030 3,33 0,040 2,50 0,030 

Молоко, л 116,67 1,400 83,33 1,000 

Морковь в/у, кг 10,00 0,120 12,50 0,150 10,00 0,120 

Огурцы конс, кг 8,33 0,100 

Рис, кг 41,67 0,500 

Сахар, кг 2,08 0,025 8,33 0,100 10,00 0,120 

Свекла в/у, кг 25,00 0,300 

Сок 0 2 мл, л 0,20 2,400 

Соль, кг 3,00 0,036 

Сухофрукты, кг 10,00 0,120 

Сыр, кг 10,00 0,120 

Укроп зелень, кг 1,50 0,018 

Хлеб пшеничный, кг 

Хлеб ржаной, кг 33,33 0,400 

Чай, кг 

Ячневая крупа, кг 15,00 0,180 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Ясли (2 здание), график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Завтрак, количество: 12 



5.Полдник Итого 
5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

6.Коржик молочный 

75 г (ТК № 3.8/20/2) 

7.Хлеб пшеничный 

30 гр (ТК № 7.052) 

_Вес порций 200,00 75,00 30,00 1 582,0 

_Выход блюда 2,400 0,900 0,360 18,984 

Батон, кг 30,0 0,360 

Зеленый горошек, кг 4,2 0,050 

Капуста, кг 25,0 0,300 

Картофель в/у, кг 54,2 0,650 

Коржик молочный, ш 0,08 0,900 0,1 0,900 

Кукуруза консервиро 30,0 0,360 

Кура, кг 166,7 2,000 

Лук, кг 36,7 0,440 

Масло растительное 5,2 0,062 

Масло сливочное, к 8,3 0,100 

Молоко, л 200,0 2,400 

Морковь в/у, кг 32,5 0,390 

Огурцы конс, кг 8,3 0,100 

Рис, кг 41,7 0,500 

Сахар, кг 8,33 0,100 28,8 0,345 

Свекла в/у, кг 25,0 0,300 

Сок 0 2 мл, л 0,2 2,400 

Соль, кг 3,0 0,036 

Сухофрукты, кг 10,0 0,120 

Сыр, кг 10,0 0,120 

Укроп зелень, кг 1,5 0,018 

Хлеб пшеничный, кг 30,00 0,360 30,0 0,360 

Хлеб ржаной, кг 33,3 0,400 

Чай, кг 0,17 0,002 0,2 0,002 

Ячневая крупа, кг 15,0 0,180 



Итого продуктов к выдаче в 3.д/с460 за 25.02.2022 

Дети Дети (2 
здание) 

Сотрудники 2 
блюдо 

Сотрудники(2 
здание) 

Ясли Ясли (2 
здание) 

Ясли+Дети|         Итого 

_Вес порций 0,000 
_Выход блюда 168,400 139,772 7,120 6,230 18,984 18,984 350,730 364,080 
Батон, кг 3,240 2,750 0,000 0,000 0,360 0,360 6,800 6,800 
Зеленый горошек, кг 0,370 0,359 0,000 0,000 0,050 0,050 0,840 0,840 
Капуста, кг 3,000 2,500 0,000 0,000 0,350 0,300 6,230 6,230 
Картофель в/у, кг 7,500 6,000 0,000 0,000 0,700 0,650 15,010 15,010 
Коржик молочный, шт 9,000 6,975 0,000 0,000 0,900 0,900 18,000 18,000 
Кукуруза консервиров, кг 3,000 2,380  0,000 0,000 0,360 0,360 6,160 6,160 
Кура, кг 16,886 14,880 2,000 1,800 2,000 2,000 36,086 39,886 
Лук, кг 3,500 3,200 0,250 0,220 0,440 0,440 7,675 8,145 
Масло растительное, кг 0,649 0,468 0,040 0,030 0,075 0,062 1,276 1,346 
Масло сливочное, кг 1,120 0,928 0,050 0,040 0,110 0,100 2,270 2,360 
Молоко, л 26,000 22,400 0,000 0,000 3,200 2,400 54,000 54,000 
Морковь в/у, кг 3,500 3,000 0,200 0,190 0,410 0,390 7,390 7,780 
Огурцы конс, кг 0,580 0,565 0,000 0,000 0,100 0,100 1,360 1,360 
Рис, кг 4,500 3,685 0,600 0,500 0,500 0,500 9,300 10,400 
Сахар, кг 3,215 2,668 0,240 0,210 0,345 0,345 6,650 7,100 
Свекла в/у, кг 2,000 1,800 0,000 0,000 0,300 0,300 4,470 4,470 
Сок 0 2 мл, л 20,200 16,600 0,000 0,000 2,400 2,400 42,200 42,200 
Соль, кг 0,500 0,420 0,080 0,070 0,036 0,036 1,005 1,155 
Сухофрукты, кг 1,000 0,800 0,160 0,140 0,120 0,120 2,070 2,370 
Сыр, кг 1,100 0,900 0,000 0,000 0,120 0,120  2,240 2,240 
Укроп зелень, кг 0,202 0,168 0,000 0,000 0,020 0,018 0,413 0,413 
Хлеб пшеничный, кг 3,240 2,040 0,000 0,000 0,360 0,360 6,090 6,090 
Хлеб ржаной, кг 3,200 3,180 0,600 0,500 0,400 0,400 7,300 8,400 
Чай, кг 0,035 0,025 0,000 0,000 0,002 0,002 0,066 0,066 
Ячневая крупа, кг 2,020 1,950 0,000 0,000 0,180 0,180 4,400 4,400 
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